COMUNE DI ASIAGO AVVISO PUBBLICO

(procedura aperta di partecipazione per la redazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024)

Prot. n. 2 552

Asiago, 02.12.2021

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

Richiamati il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) approvato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 72 in data 11.09.2013 ed i relativi aggiornamento annuali succedutisi;

Sulla base di quanto previsto dal Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato dall'Autorità nazionale Anticorruzione con deliberazione n.1064 del 13.11.2019, s'informa che il Segretario Comunale, nella qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza ha elaborato un testo di ipotesi di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

Detto schema di PTPC è stato ulteriormente integrato a seguito delle ulteriori precisazioni procedimentali dell'istituto della segnalazione da parte del dipendente (whistleblowing), fornite da Anac con deliberazione n. 469 del 09.06.2021

Vista la delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 del 13.11.2019 relativa al Piano Nazionale Anticorruzione 2019 (PNA 2019);

Rilevato che lo stesso fornisce indicazioni vincolanti per l'elaborazione della proposta di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e trasparenza 2022/2024 (P.T.P.C.T.) di cui dovrà dotarsi questo Comune;

Richiamata altresì la deliberazione ANAC n. 177 del 19.02.2020 "Linee guida in materia di Codici di Comportamento nella quale si raccomanda il collegamento tra il PTPCT ed il Codice di Comportamento;

Dato atto che l'art. 21 dello "Schema di Piano" evidenzia la stretta correlazione con il Codice di Comportamento vigente;

Evidenziato, altresì, che l'art. 21 sviluppa ancor più la correlazione con "protocollo di legalità";

Considerato che il P.N.A. sottolinea la necessità del coinvolgimento di portatori di interesse e dei rappresentanti delle categorie di utenti e di cittadini per la redazione del P.T.P.C.T., in particolare per la fase di raccolta di informazioni necessarie perla gestione del rischio di corruzione;

RENDE NOTO CHE

- 1. E' stato predisposto lo schema del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024 del Comune di Asiago con rinvio allo schema del Programma Triennale per la trasparenza l'integrità previsto dal D.Lgs. 33/2013;
- 2. E' avviata con il presente avviso la procedura aperta di partecipazione alla quale sono invitati i soggetti interessati, per la raccolta di osservazioni al fine dell'approvazione definitiva del Piano;
- 3. sul sito internet del Comune di Asiago alla voce "Amministrazione trasparente"-sottosezione "Altri contenuti-corruzione":
- 4. unitamente al presente avviso, sono disponibili:
- Schema del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024 del Comune di Asiago;
- Modulo per la presentazione delle proposte di modifica e/o integrazione;

INVITA

I soggetti interessati a far pervenire proprie osservazioni allo schema di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024 entro e non oltre LUNEDI' 20.12.2021 avvalendosi del modello allegato con una delle seguenti modalità:

- posta elettronica certificata : <u>asiago.vi@cert.ip-veneto.net</u>
- fax al n. 0424 463885
- presentazione diretta presso l'ufficio protocollo del Comune di Asiago
- servizio postale o altro recapito

Si ringraziano tutti gli interessati per la collaborazione che vorranno prestare.

